5

	 ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:            /TTr-UBND
	      Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện

dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng

 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025
Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai.
Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020); Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025, như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT
1. Căn cứ pháp lý

- Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.
- Quyết định số 90/2022/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ quy định phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025.

- Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.
- Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.
- Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

2. Cơ sở thực tiễn

Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2022 có hiệu lực thi hành từ ngân sách năm 2022. Tuy nhiên, hiện nay Chính phủ và Bộ Tài chính mới ban hành những quy định mới, một số nội dung quy định tại Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 không còn phù hợp, cụ thể:

- Tại khoản 13 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Điều 22 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022, quy định: “1. Điều kiện hỗ trợ dự án, phương án sản xuất, dịch vụ của cộng đồng”, “2. Trình tự, thủ tục mẫu hồ sơ, nội dung thẩm định hồ sơ đề nghị dự án, phương án sản xuất, dịch vụ thực hiện theo quy định của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh.”, “3. Lựa chọn dự án, phương án sản xuất, dịch vụ của cộng đồng”.

- Tại Điều 56 Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, quy định:

“1. Việc lập dự toán kinh phí thực hiện dự án đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo được xây dựng trên cơ sở các nội dung hỗ trợ theo hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội phù hợp với quy định tại Chương V Nghị định số 27/2022/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 11, 12, 13 và 14 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP), điểm c khoản 2 Mục III Quyết định số 90/QĐ-TTg; nội dung, mức chi cụ thể quy định tại Điều 12 Thông tư này và chế độ chi tiêu tài chính hiện hành.

2. Đối với dự án hỗ trợ phát triển ngành nghề và dịch vụ: Căn cứ nội dung, đơn giá hiện hành do cơ quan có thẩm quyền quy định (nếu có) và quy định tại khoản 1 Điều này để lập dự toán kinh phí thực hiện dự án.

3. Mức hỗ trợ và phương thức hỗ trợ từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện một (01) dự án đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo: Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 27/2022/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 11, 12, 13 và 14 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP) phù hợp với điều kiện, đặc điểm, quy mô, mục tiêu, nhiệm vụ, tính chất của từng dự án đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và trong phạm vi dự toán được cấp có thẩm quyền giao”.
- Tại điểm b khoản 3 Điều 4 Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Quốc hội quy định: Trường hợp cần sửa đổi, bổ sung trình tự, thủ tục, tiêu chí, mẫu hồ sơ lựa chọn dự án trong hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc nội dung các chương trình mục tiêu quốc gia đã được Hội đồng nhân dân cấp tỉnh ban hành, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quyết định sửa đổi, bổ sung sau khi được sự đồng ý của Thường trực Hội đồng nhân dân cấp tỉnh và báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp tại kỳ họp gần nhất.

- Tại khoản 4 Điều 4 Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Quốc hội, quy định về sử dụng ngân sách nhà nước trong trường hợp giao chủ dự án tự thực hiện việc mua sắm hàng hóa, dịch vụ để thực hiện dự án phát triển sản xuất.

- Tại khoản 5 Điều 4 Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Quốc, quy định về quản lý, sử dụng tài sản hình thành trong dự án hỗ trợ phát triển sản xuất.

- Qua hơn 01 năm triển khai thực hiện Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025, gặp phải một số khó khăn trong công tác lập và triển khai dự án sản xuất hỗ trợ người nghèo tại địa phương. Năm 2023, bố trí 8.000 triệu đồng chỉ có huyện Tân Phú, Cẩm Mỹ và Xuân Lộc lập được 11 dự án mô hình hỗ trợ sản xuất tại cộng đồng chăn nuôi bò, dê sinh sản thu hút được 130 hộ nghèo, cận nghèo, mới thoát nghèo tham gia sản xuất. Các huyện Định Quán, Vĩnh Cửu, Thống Nhất, Trảng Bom, Long Thành, Nhơn Trạch, thành phố Biên Hòa và thành phố Long Khánh triển khai xây dựng dự án hỗ trợ sản xuất không thực hiện được do thiếu đất sản xuất, không xây được chuồng trại chăn nuôi, nhiều nơi chưa có quy hoạch chăn nuôi tập trung dẫn đến các địa phương này hoàn trả lại ngân sách trên 5.400 triệu đồng. Hiện nay, toàn tỉnh có 49 phường/thị trấn (29 phường của thành phố Biên Hòa, 11 phường của thành phố Long Khánh và 09 thị trấn của các huyện) thuộc khu vực thành thị phù hợp với dự án đa dạng sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất, dịch vụ của cộng đồng sẽ tạo việc làm, sinh kế bền vững, thu nhập tốt cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo và người khuyết tật.

Từ căn cứ pháp lý nêu trên và yêu cầu của thực tiễn triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025, cần thiết phải ban hành dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh để giải quyết khó khăn, vướng mắc trong việc hỗ trợ dự án nhân rộng mô hình giảm nghèo được đánh giá là một trong những giải pháp quan trọng để thoát nghèo bền vững, vì dự án đã mang lại công ăn việc làm, nguồn thu nhập trực tiếp cho hộ gia đình, đồng thời đảm bảo tính pháp lý theo Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ và các khoản chi hỗ trợ theo Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.
II. MỤC ĐÍCH, QUAN ĐIỂM XÂY DỰNG DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT
1. Mục đích

Việc xây dựng dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh thể hiện sự quan tâm kịp thời của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân tỉnh Đồng Nai đối với việc tạo công ăn việc làm, tăng thu nhập cho đối tượng thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn giúp các đối tượng sớm vươn lên thoát nghèo, thoát cận nghèo trở thành những hộ có mức sống trung bình trở lên trong xã hội, góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội, bảo đảm công bằng, ổn định và phát triển kinh tế, xã hội.
Triển khai thực hiện Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ, Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.
2. Quan điểm xây dựng dự thảo Nghị quyết
Dự thảo Nghị quyết phải đảm bảo yêu cầu về tính hợp hiến, hợp pháp, tuân thủ đúng thẩm quyền, hình thức, trình tự thủ tục xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật; đảm bảo công khai, dân chủ trong việc tiếp nhận, phản hồi ‎ý kiến, kiến nghị của các tổ chức, cá nhân trong quá trình xây dựng và ban hành Nghị quyết.

Xây dựng dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 – 2025 phù hợp với quy định tại khoản 9 Điều 30 của Luật Ngân sách nhà nước.
III. QUÁ TRÌNH XÂY DỰNG DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT
1. Ủy ban nhân dân tỉnh đã chỉ đạo cơ quan soạn thảo (Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) dự thảo nội dung Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết, dự thảo dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh. Ủy ban nhân dân tỉnh lấy ý kiến góp ý của các đồng chí thành viên của Ủy ban nhân dân tỉnh và tổng hợp ý kiến đóng góp thống nhất trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 – 2025 (Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 11/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022).
2. Sau khi Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận chủ trương xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tiếp tục xây dựng hồ sơ Tờ trình dự thảo của Ủy ban nhân dân tỉnh; dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh (Công văn số 205/HĐND-VP ngày tháng năm 2024 về việc thống nhất tờ trình  đề nghị xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022).
3. Lấy ý kiến góp ý bằng văn bản của các các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh và Biên Hòa, đơn vị liên quan (văn bản số …).
4. Thực hiện thủ tục đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị quyết lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến góp ý rộng rãi của người dân (văn bản số …).
5. Cơ quan soạn thảo tổng hợp, tiếp thu ý kiến của các các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh và Biên Hòa, đơn vị liên quan, tiến hành điều chỉnh hồ sơ dự thảo (Báo cáo số …tổng hợp, …).

6. Cơ quan soạn gửi toàn bộ hồ sơ về Sở Tư pháp thực hiện thẩm định; tiếp thu, bổ sung các ý kiến thẩm định theo Báo cáo số ........./BC-STP ngày ......../8/2024 của Sở Tư pháp và hoàn chỉnh dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 – 2025.
Đến nay, dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 – 2025 được xây dựng đảm bảo quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo quy định.

IV. BỐ CỤC VÀ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT

1. Bố cục: Dự thảo Nghị quyết gồm có 04 Điều. Áp dụng theo Nghị định 154/2020/NĐ-Cp ngày 31/12/2020 của Chính phủ.
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2023 – 2025
Điều 2. Bổ sung, bãi bỏ Điều 3 của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2023 – 2025.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Điều 4. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành
2. Nội dung cơ bản của dự thảo Nghị quyết gồm:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2023 -–2025

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 và điểm b khoản 2 Điều 1 như sau:

“1. Phạm vi điều chỉnh
Nghị quyết này quy định nội dung, định mức hỗ trợ dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất, dịch vụ của cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2024 - 2025.”.
Căn cứ pháp lý:
 - Theo điểm 1 khoản 13 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ;
- Theo khoản 3 Điều 4 Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Quốc hội.

“2. Đối tượng áp dụng

b) Các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia hoặc có liên quan trong quản lý, tổ chức thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất, dịch vụ của cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững”.

Căn cứ pháp lý: Theo điểm 1 khoản 13 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ
2. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 1 và điểm b khoản 2 Điều 2 như sau:

“1. Nội dung hỗ trợ vốn từ ngân sách thực hiện dự án sản xuất, dịch vụ:

a) Vật tư, nguyên liệu, công cụ, trang thiết bị phục vụ sản xuất, giống cây trồng, vật nuôi, máy móc, cung ứng dịch vụ.”.

Căn cứ pháp lý: Theo điểm c khoản 2 mục III Quyết định số 90/2022/QĐ-TTg; điểm 4 khoản 13 Điều 1 Nghị định 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ.
“2. Mức hỗ trợ, quay vòng vốn từ ngân sách

b) Việc quay vòng vốn hỗ trợ để luân chuyển trong cộng đồng theo từng dự án hỗ trợ sản xuất, dịch vụ của cộng đồng được thực hiện theo quy định tại khoản 7 Điều 22 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia (được sửa đổi, bổ sung tại điểm 8 khoản 13 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ).”.

Điều 2. Bổ sung, bãi bỏ Điều 3

1. Bổ sung Điều 3. Cơ chế, chính sách đặc thù

Thực hiện theo quy định khoản 4 khoản 5 Điều 4 Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

2. Bãi bỏ Điều 3. “Điều kiện hỗ trợ, hồ sơ dự án; trình tự, thủ tục thẩm định, phê duyệt dự án”.
Căn cứ pháp lý: Theo khoản 3 Điều 4 Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Quốc hội.
Điều 3. Tổ chức thực hiện

Điều 4. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

V. NHỮNG VẤN ĐỀ XIN Ý KIẾN (KHÔNG CÓ)

Trên đây là Tờ trình dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2023 - 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh xin kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.
Xin gửi kèm theo:

(1) Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, định mức hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục thực hiện dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2023 - 2025.
(2) Báo cáo tổng hợp, tiếp thu ..

(3) Báo cáo thẩm định số ...../BC-STP ngày .../ /2024 của Sở Tư pháp.

(4) Báo cáo số ...../BC-LĐTBXH ngày ..../..../2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm định dự thảo Nghị quyết.
(5) Tờ trình số ...../TTr-LĐTBXH ngày ..../..../2022 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
	Nơi nhận:                                                                                                - Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh:
- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- VP. Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Tư pháp;

- Sở Lao động - TBXH;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Chánh, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THNC, KTNS, KGVX.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

DỰ THẢO

PAGE